



Do natychmiastowej publikacji: 22.12.2021

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA ZAWIESZENIE ZAMYKANIA PASÓW RUCHU ZWIĄZANYCH Z BUDOWĄ W DNIACH NAJWIĘKSZEGO RUCHU ŚWIĄTECZNEGO

AAA przewiduje 34-procentowy wzrost liczby podróży od 2020 r.

Nie będzie żadnych nieistotnych zamknięć pasów ruchu w godzinach największego natężenia ruchu

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dzisiaj, że tymczasowe zamknięcia pasów ruchu w związku z projektami budowy dróg i mostów na autostradach stanu Nowy Jork zostaną zawieszane od czwartku, 23 grudnia od godz. 6:00 do poniedziałku, 27 grudnia do godz. 6:00. Prace budowlane również zostanie również zawieszona od czwartku, 30 grudnia od godz. 6:00 do poniedziałku, 3 stycznia do godz. 6:00, aby ułatwić kierowcom podróżowanie.

Kierowcy powinni pamiętać, że część prac może być kontynuowana za stałymi barierami betonowymi lub w zakresie napraw awaryjnych. Zawieszenie prac budowlanych jest zgodne z inicjatywą pod nazwą „Najpierw kierowcy” (Drivers First) w stanie Nowy Jork, która zakłada, że wygoda kierowców jest priorytetem i ma na celu zminimalizowanie zatorów drogowych i opóźnień w podróży spowodowanych pracami na drogach i mostach.

„Jesteśmy w samym środku jednego z najbardziej ruchliwych okresów podróżowania w roku i chcemy zapewnić wszystkim mieszkańcom stanu Nowy Jork możliwość dotarcia do celu bezpiecznie i bez opóźnień, aby mogli cieszyć się okresem świątecznym”, **powiedziała gubernator Hochul.** „W związku z tym zawieszamy prace budowlane na drogach stanowych, aby ułatwić ruch w tym czasie. Życzę wszystkim mieszkańcom stanu Nowy Jork wspaniałych świąt i przypominam o tym, aby jeździć odpowiedzialnie i pomóc zapewnić, że jest to szczęśliwy i bezpieczny czas dla wszystkich”.

Według [AAA](#) ponad 109 milionów osób będzie podróżować w tegorocznym okresie świątecznym, co stanowi wzrost o prawie 34 procent w stosunku do roku 2020. Oznacza to, że tegoroczne wskaźniki wyniosą 92 procent poziomu z 2019 r.

Gubernator przypomina kierowcom, że stanowe i lokalne organy ścigania biorą udział w krajowej kampanii „[Jedź po trzeźwemu lub daj się zatrzymać](#)” (Drive Sober or Get Pulled Over), która trwa do 1 stycznia 2022 r. Kierowcy mogą spodziewać się punktów kontroli trzeźwości i większej liczby policjantów na drogach w okresie świątecznym. Zarządu Autostrad Stanu Nowy Jork (New York State Thruway Authority) będzie

również kontynuować tradycję oferowania darmowej kawy i gorącej herbaty podróżnym w punktach obsługi wzdłuż autostrady od godz. 23:00 w Sylwestra do godz. 7:00 w Nowy Rok, aby zapewnić bezpieczeństwo i promować ostrożną jazdę.

Postoje na pisanie SMS-ów, w tym obiekty typu „zaparkuj i pojedź”, postoje na odpoczynek, obszary usługowe i parkingi wzdłuż autostrad stanowych stanowią uzupełnienie działań władz stanu mających na celu ograniczenie rozpraszania uwagi kierowców. Wszystkie postoje na pisanie SMS-ów pozostaną otwarte, zapewniając miejsce, w którym kierowcy mogą bezpiecznie i wygodnie korzystać ze swoich telefonów i innych urządzeń mobilnych do dzwonienia, pisania SMS-ów, nawigacji i dostępu do aplikacji mobilnych. Pisanie wiadomości podczas prowadzenia samochodu jest szczególnie niebezpieczne, ponieważ wymaga od kierowcy odwrócenia wzroku od drogi, zdjęcia rąk z kierownicy i odwrócenia uwagi od prowadzenia pojazdu.

Dyrektor wykonawczy Zarządu Autostrad Stanu Nowy Jork, Matthew J. Driscoll, powiedział: „Okres świąteczny jest jednym z najbardziej intensywnych dla podróży w roku, a zawieszenie prac budowlanych podczas świątecznego weekendu pozwoli kierowcom dotrzeć do celu szybciej i z mniejszymi opóźnieniami. Apelujemy do kierowców, aby zjechali na pobocze dla pojazdów ratunkowych i serwisowych, które widzą na drodze, zachowali czujność i prowadzili pojazd będąc trzeźwymi. Przypominamy również kierowcom, że z powodu [projektu przebudowy obszarów usługowych](#), 10 obszarów usługowych jest zamkniętych wzdłuż autostrady Thruway na czas remontu, dlatego prosimy o odpowiednie zaplanowanie postojów. Wszystkie stacje paliw są nadal otwarte, a na każde dwie kolejne strefy serwisowe w jednym kierunku jazdy otwarta jest przynajmniej jedna. Życzę wszystkim mieszkańcom stanu Nowy Jork wesołych świąt i szczęśliwego Nowego Roku”.

Komisarz Departamentu Transportu Stanu Nowy Jork, Marie Therese Dominguez, powiedziała: „Podróżowanie w okresie świątecznym może być stresujące, dlatego Departament Transportu chce zrobić wszystko, co w jego mocy, aby zapewnić kierowcom bezproblemową podróż i umożliwić im dotarcie do celu przy jak najmniejszych zakłóceniach. Życzymy wszystkim szczęśliwego i zdrowego okresu świątecznego i apelujemy do osób podróżujących o zachowanie bezpieczeństwa, upewniając się, że prowadząc pamiętacie o zapięciu pasów, zwracacie uwagę na drogę i proszę, nie piszcie SMS-ów podczas jazdy. Działajmy razem, aby wszyscy bezpiecznie dotarli do celu”.

Komisarz Departamentu Pojazdów Samochodowych Stanu Nowy Jork i przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego Gubernatora Stanu Nowy Jork, Mark J.F. Schroeder, powiedział: „Mamy nadzieję, że w tym sezonie świątecznym wszyscy będą podróżować bezpiecznie. Prosimy o zaplanowanie alternatywnych sposobów dotarcia do domu lub pozostania na noc, jeśli planujecie świętować spożywając alkohol, a także o zwracanie uwagi na pieszych w ostatnich dniach tego pracowitego sezonu zakupowego”.

Nadinspektor Policji Stanowej, Kevin P. Bruen, powiedział: „W tym sezonie świątecznym, kiedy liczba podróży wzrasta, nasi funkcjonariusze będą gotowi zrobić wszystko, co w ich mocy, aby zapewnić bezpieczeństwo na naszych drogach.

Apelujemy do wszystkich kierowców, aby zrobili to, co do nich należy – odłożyli swoje urządzenia elektroniczne i pozostali skoncentrowani i czujni. Prosimy o przestrzeganie ograniczeń prędkości i stosowanie się do zasad ruchu drogowego. Również ci, którzy świętują w tym okresie świątecznym, powinni robić to bezpiecznie, planując z wyprzedzeniem lub prowadząc samochód na trzeźwo. Razem możemy ratować życie i zapobiegać poważnym urazom”.

Thruway Authority zachęca kierowców do pobrania swojej [aplikacji mobilnej](#), która jest dostępna do pobrania za darmo na iPhone'a i urządzenia z systemem Android. Aplikacja oferuje kierowcom bezpośredni dostęp do danych dotyczących ruchu i nawigacji w czasie rzeczywistym podczas podróży. Kierowcy mogą również zapisać się do otrzymywania wiadomości e-mail [TRANSalert](#), które zapewniają najnowsze informacje o warunkach wzdłuż Thruway.

Zapraszamy do obserwowania Thruway Authority na Twitterze [@NYSThruway](#) i na Facebooku [New York State Thruway Authority](#).

Podróżni mogą sprawdzić stronę [511NY](#) NYSDOT przed podróżą, dzwoniąc pod numer 5-1-1, odwiedzając stronę internetową 511 lub pobierając bezpłatną aplikację mobilną 511NY na [iTunes](#) lub [Google Play](#). Ta bezpłatna usługa umożliwia sprawdzenie warunków drogowych, dostęp do podglądu z 2219 kamer drogowych oraz do informacji lotniczych i tranzytowych. Aplikacja oferuje tryb Drive, w którym emituje alerty dźwiękowe wzdłuż wybranej trasy podczas jazdy, ostrzegając użytkownika o wypadkach i robotach drogowych.

Śledź New York State DOT na Twitterze [@NYSDOT](#) i na Facebooku pod adresem [New York State Department of Transportation](#).

Departament ds. Pojazdów Silnikowych (Department of Motor Vehicles , DMV) apeluje do kierowców o korzystanie z aplikacji [Have a Plan](#) w celu znalezienia bezpiecznej drogi do domu z miejsca świętowania w przypadku spożycia alkoholu. Ta bezpłatna aplikacja udostępniona przez Komisję Gubernatora ds. Bezpieczeństwa Drogowego i Fundację NYS STOP-DWI umożliwia użytkownikom wyznaczenie kierowcy, wezwanie taksówki lub skorzystanie z opcji wspólnego dojazdu oraz sprawdzenie konsekwencji prowadzenia pojazdu pod wpływem środków odurzających. Użytkownik może nawet skorzystać z tej aplikacji, aby zgłosić prowadzenie pojazdu przez kierowcę nietrzeźwego bądź będącego pod wpływem narkotyków. Aplikacja jest dostępna na smartfony Apple, Android i Windows.

Zapraszamy do obserwowania DMV na Twitterze [@NYSDMV](#) i na Facebooku pod adresem [New York State Department of Motor Vehicles](#).

###